[image: Uma imagem contendo Logotipo

Descrição gerada automaticamente]
REQUERIMENTO DE AVERBAÇÃO

ILMA. SRA. OFICIAL DO 3° SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS DE CURITIBA/PR.

Nome da empresa: _________________________________________________________.
CNPJ: ____________________________.
Representante/Procurador:
Nome Completo: __________________________________________________________.
RG: ____________________________ CPF: _____________________________.
Nacionalidade: __________________ Estado Civil: ____________ Profissão: _______________.
Residente e domiciliado(a) na Av/Rua: ______________________________________________.
n. __________ Complemento: ____________ Bairro: ___________ Cidade/UF:____________.
Telefone: (   ) ________________ Email: ____________________________________.
Vem requerer a Vossa Senhoria que se digne AVERBAR na(s) matrícula(s) número(s): ___________________________________________________, deste 3° Serviço de Registro de Imóveis de Curitiba, a: __________________________________________________________ _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
Termos em que,
Pede Deferimento.

Curitiba/PR, ______de ______________ de _________.

Assinatura do(a) requerente
Representante da empresa
Observações:
· O requerimento deve conter o reconhecimento de firma do requerente (art. 246, §1º da Lei 6.015/73).
· Anexar original ou cópia autenticada da certidão atualizada da procuração.
· Anexar contrato social, demais alterações e certidão simplificada atualizada.
· Anexar documentos que instruam o pedido.
· Poderá ser necessária a complementação de documentos.

image1.png
ol

3° SERVICO DE REGISTRO DE IMOVEIS

DECURITIBA